
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1180 

DETERMINA 
N. 1103 DEL 05/07/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rinaldi Giovanna

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
SERVIZIO  ISTRUZIONE,  SPORT,  PARTECIPAZIONE  -  RDO   2462876  –  CIG.  Z362B050B6: 
APPLICAZIONE ENTRO IL QUINTO D’OBBLIGO DELLA VARIANTE IN AUMENTO DEL CONTRATTO 
PER LA FORNITURA DI BRANDINE E MATERASSINI PER GLI ASILI NIDO COMUNALI.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1180 

DETERMINA N. 1103 DEL 05/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rinaldi Giovanna; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - RDO  2462876 – CIG. Z362B050B6: 
APPLICAZIONE ENTRO IL QUINTO D’OBBLIGO DELLA VARIANTE IN AUMENTO DEL CONTRATTO PER LA 
FORNITURA DI BRANDINE E MATERASSINI PER GLI ASILI NIDO COMUNALI.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Richiamata la  determinazione  a  contrattare  del  Direttore  del  Servizio  Istruzione,  Sport, 

Partecipazione n. 2358 del 10/12/2019 con la quale è stata impegnata la somma di € 19.875,02 

per la fornitura di brandine e materassini per gli asili nidi comunali;

Preso atto che con successiva determinazione 485 del 16/03/2020, a seguito di RDO  2462876 

sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  –  MEPA,  è  stata  aggiudicata  detta 

fornitura  alla  ditta   Gruppo  Giodicart  s.r.l.  -  S.P.  130  –  Trani-Andria  km  0,900  –  P.  IVA 

04715400729 per complessivi € 15.430,50 (12.647,95 + IVA); 

Visto l’art.  106  del  D.  Lgs  n.  50/2016  [Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e 

2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle 

procedure  d'appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e  dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture]; 

Considerato che da una recente ricognizione, alla luce delle iscrizioni negli asili nido 2020/2021, 

risulta necessario integrare la fornitura di brandine e materassini aventi le stesse caratteristiche di 

quelle appena aggiudicate, l’Amministrazione intende esercitare la facoltà del “quinto d’obbligo” 

agli  stessi  patti,  prezzi,  e  condizioni del  contratto  principale originario stipulato  su MEPA prot. 

62342 del 24/04/2020, per  un importo complessivo di €  2.528,73  – IVA esclusa;   

Ritenuto quindi, per le motivazione sopra indicate, di approvare la spesa e disporre l’affidamento 

della ulteriore fornitura di 12 brandine e 57  materassini alla ditta Gruppo Giodicart s.r.l. - S.P. 130 

– Trani-Andria km 0,900 – P.IVA  04715400729 per complessivi € 3.085,05 ( 2.528,73 + IVA);  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1180 

DETERMINA N. 1103 DEL 05/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rinaldi Giovanna; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - RDO  2462876 – CIG. Z362B050B6: 
APPLICAZIONE ENTRO IL QUINTO D’OBBLIGO DELLA VARIANTE IN AUMENTO DEL CONTRATTO PER LA 
FORNITURA DI BRANDINE E MATERASSINI PER GLI ASILI NIDO COMUNALI.

Dato atto che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma originariamente 

stanziata per l’esecuzione del progetto di cui sopra;  

Richiamate le  procedure  di  verifica  dei  requisiti  di  cui  all'art.  80  posseduti  dalla  ditta 

aggiudicataria, esaminati e validati in sede di aggiudicazione della RDO n. 2462876;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-

2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1180 

DETERMINA N. 1103 DEL 05/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rinaldi Giovanna; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - RDO  2462876 – CIG. Z362B050B6: 
APPLICAZIONE ENTRO IL QUINTO D’OBBLIGO DELLA VARIANTE IN AUMENTO DEL CONTRATTO PER LA 
FORNITURA DI BRANDINE E MATERASSINI PER GLI ASILI NIDO COMUNALI.

DETERMINA

1)  di approvare,  per le motivazioni e secondo le indicazioni riportate in premessa,  la spesa € 

2.528,73  IVA  esclusa  corrispondente  al  “Quinto  d’Obbligo”  dell’importo  dell’affidamento 

originario  per  la  fornitura  di  brandine  e  materassini  per  gli  asili  nido  comunali,  utilizzando 

comunque l'offerta economica per singola voce d’acquisto della stessa ditta;  

2) di autorizzare l’incremento del contratto stipulato il 24/04/2020 prot. 62342/2020 ed affidare la 

fornitura di cui trattasi alla ditta Gruppo Giodicart s.r.l. - S.P. 130 – Trani-Andria km 0,900 – 

P.IVA  04715400729, nei limiti del “quinto d’obbligo, agli  stessi patti,  prezzi e condizioni del 

contratto  principale  originario  per  un importo aggiuntivo di  € 2.528,73 IVA esclusa e di  far 

sottoscrivere alla ditta fornitrice il relativo atto di sottomissione;  

3) di dare atto che alla spesa complessiva di € 3.085,05 si farà fronte con imputazione al capitolo 

1238104 “Spese per la gestione ed il funzionamento dei servizi alla prima infanzia”  del bilancio 

di previsione 2020/2022, ove la somma risulta già impegnata e vincolata con la sopra citata 

determinazione  dirigenziale  n.  2358/2914  del  10/12/2019  [rag.  imp.  n.  2700/2019  –  codice 

univoco 132177 per € 3.085,05];

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune,  ai  sensi  dell'art.  49 del  Tuel,  D.  Lgs.  267/00,  come modificato  dall'art.  3  del  DL 

10/10/12, n. 174; 1);

5)  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1180 

DETERMINA N. 1103 DEL 05/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rinaldi Giovanna; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - RDO  2462876 – CIG. Z362B050B6: 
APPLICAZIONE ENTRO IL QUINTO D’OBBLIGO DELLA VARIANTE IN AUMENTO DEL CONTRATTO PER LA 
FORNITURA DI BRANDINE E MATERASSINI PER GLI ASILI NIDO COMUNALI.

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di  cui  al  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 

modificazioni;

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare,  

l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi 

a soggetti che effettuano servizi per conto del Comune.

    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1180 

DETERMINA N. 1103 DEL 05/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rinaldi Giovanna; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - RDO  2462876 – CIG. Z362B050B6: 
APPLICAZIONE ENTRO IL QUINTO D’OBBLIGO DELLA VARIANTE IN AUMENTO DEL CONTRATTO PER LA 
FORNITURA DI BRANDINE E MATERASSINI PER GLI ASILI NIDO COMUNALI.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Elena Munaretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


